REQUERIMENTO N.º .....1876............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de SANTA ISABEL, pelo transcurso do aniversário do Município, a ser comemorado no dia 8 de julho.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

                                                 O Município tem essa denominação em virtude de em seu território ter sido erguida uma capela em homenagem à Santa.

                                                  Para alegria de seus habitantes, o belo Município de Santa Isabel completa mais um aniversário, motivo pelo qual procuramos homenagear sua amável população e a  Administração Municipal, por meio dos votos de congratulações desta Casa.

                                                   Sala das Sessões, em

              EDMIR CHEDID

ams
Sistema STL - Código de Originalidade:280602125200821